1

PAUTA N.º 029- 2020

SESSÃO ORDINÁRIA N.º 013 – 2020

31 - 08 – 2020

Gabinete do Presidente

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela alínea “e”, Inciso II do artigo 32 do Regimento Interno, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A Ordem do Dia da Sessão Ordinária da Câmara Municipal a realizar-se no dia

trinta e um de Agosto do corrente ano, às 19h00min, na Sede da Câmara Municipal, sito a Rua
Eduardo Drabecki, 247, Município de Rio Bonito do Iguaçu:

1. MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Ata n.º 028/2020 – Sessão Ordinária do dia 24/08/2020.

Solicitação nº 014/2020 Vereador Luiz Fernando Moreira Solicita que seja aproveitada a

oportunidade que está sendo

construído calçamento na rua

Maximiniano Nogueira entre

o campo da Aerbi e a igreja

quadrangular e, dentro das

normas legais de transito

construído um quebra mola

nas proximidades da

residência do Sr. Jairo

Simione.

Solicitação nº 015/2020 Vereador Gilvan José Kóten de Oliveira Solicita que seja dentro das

normas legais de transito

construídos três quebra-molas

nas proximidades das

seguintes residências: I. Ildo

Vanderlei de Rosso –

comunidade de Acentinho; II .

Jair José Cortes – Linha

Bandeirantes; III. Luiz

Oliveira Duarte – Linha

Bandeirantes.

2. ORDEM DO DIA

2.1 MATÉRIAS DE DISCUSSÃO ÚNICA E VOTAÇÃO

 Solicitação nº 014/2020;

 Solicitação nº 015/2020;

2.2 MATÉRIAS DE 1ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há;

2.3     MATÉRIAS DE 2ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há;

2.4 MATÉRIAS DE 3ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

  Não há;

3. PALAVRA LIVRE

 2

3.1 EXPLICAÇÕES PESSOAIS – “manifestação de Vereadores até 5 minutos cada para explicações

pessoais”.

4. TRIBUNA LIVRE

 Não há.

Rio Bonito do Iguaçu, 28 de Agosto de 2020.

IRINEU FERREIRA CAMILO

Presidente